类型， 需跟供气单位沟通确认后，由四方（施工、监理、设

计和街道）到现场确认并签字，并根据《深圳市全面实施“瓶

改管”攻坚计划“清瓶”工作指引(第一版)》，按照“应改尽

改、能改全改”的原则，要求业主改电或改业态，签订承诺书。

第二步，针对业主积极性低，不愿缴费，不愿整改的问题，一

是，加大对瓶改管项目的宣传力度，通过引入第三方协助公司，

加大宣传人员投入，重点向业主宣传管道天然气的经济实惠、

安全性高等优势；二是各社区、股份公司干部积极发挥模范带

头作用，带头缴费，带头使用天然气，动员村内业主。

3.加强施工单位监督管理，保障居民财产生命安全

各街道办积极响应居民诉求，对施工单位、设计单位、监

理单位等的工作质量开展定期抽查，避免施工出现的噪音、环

境污染等影响居民的日常出行与休息。对违规者按照相关规定

开具整改通知书，按期完成整改。并将整改次数纳入工程项目

验收范围，以此约束施工单位行为。

4.严格落实防疫白名单，做好疫情防护工作

严格落实“两验一查一测”（验健康码、行程码、查核酸

阴性证明）等疫情防控工作，依托工地白名单系统进行常态化

管理，做好疫情防控期间的“吃、住、核酸检测”统一管理，

强化疫情期间纪律，切实保障人员安全。

5.施工单位提高站位，落实人员、物料配备

30

第一批“瓶改管”项目，施工单位应加大装表人员、施工

人员、供气资料员的投入，针对装表率低的问题，各施工单位

除了加大装表人员投入，还需通过粘贴宣传告示、上门宣传等

手段，及时与住户确定入户挂表时间，并且进行自查，避免存

在同一楼栋已缴费业主中漏户安装。针对点火率低的问题施工

单位安排专人进行重点检查，完善施工过程中资料，及时提交

至市燃气集团龙岗分公司落实供气，对于工程移交资料准备和

流程不熟悉的单位，务必积极与市燃气集团龙岗分公司对接，

安排资料员培训，提升移交效率，同时施工单位、社区与燃气

市燃气集团龙岗分公司做好如何开户、点火等后续服务流程宣

传，提高点火率。

6.制定全流程系统性指引，明确各环节重难点

建议从本项目前期立项到最后点火环节，尽可能细化每一

工作环节，列明每一工作环节涉及的工作内容，对接部门，重

点、难点，预计耗时，绘制成流程图或表格的形式，让各街道

办、社区、股份公司、施工方、燃气集团、区住建、监理方等

各主体能了解自己工作职责、对接部门、需提前协调的问题、

加强各方的协同效应。

31

32

附件1. 2022年“瓶改管”项目金额调整明细表 单位：万元
序

号

项目

单位
项目名称

计划

总投资

调整前

指标金额

调整后

指标金额

变动

情况

1
园山

街道

园山街道2020年

城中村综合整治

工程——保安社

区水浸围村和新

坡塘村

571.00 330.00 272.19 -57.81

2
园山

街道

园山街道2020年

城中村综合整治

工程——上下围

村和荷坳新村

592.86 69.00 126.81 57.81

3
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村新联和老

围管道天然气改

造工程

884.54 352.00 402.00 50.00

4
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村简二（龙

园路北）等3个城

中村管道天然气

改造工程

2,417.32 1,298.00 1,348.00 50.00

5
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村协平村和

将军帽管道天然

气改造工程

1,452.72 938.00 788.00 -150.00

6
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村格水和罗

卜坝管道天然气

改造工程

2,644.73 1,373.00 1,473.00 100.00

7
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村务地埔和

白沙水管道天然

气改造工程

3,056.48 1,242.00 1,312.00 70.00

8
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村福和等3

个城中村管道天

然气改造工程

770.42 428.00 328.00 -100.00

9
龙岗

街道

2022年龙岗街道

住宅区翠竹村等
692.94 480.00 280.00 -200.00

33

序

号

项目

单位
项目名称

计划

总投资

调整前

指标金额

调整后

指标金额

变动

情况

5个小区管道天

然气改造工程

10
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村大发新区

等3个城中村管

道天然气改造工

程

2,499.03 1,438.00 1,138.00 -300.00

11
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村瓦窑坑村

管道天然气改造

工程

2,855.20 1,202.00 1,402.00 200.00

12
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村竹湾村等

6个城中村管道

天然气改造工程

3,034.15 1,170.00 1,470.00 300.00

13
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村陂头肚和

石溪管道天然气

改造工程

2,900.20 1,042.00 1,342.00 300.00

14
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村龙西新村

管道天然气改造

工程

2,697.89 1,448.00 1,348.00 -100.00

15
龙岗

街道

2022年龙岗街道

城中村植物园路

片区等3个城中

村片区管道天然

气改造工程

1,176.95 652.00 432.00 -220.00

16
坂田

街道

坂田街道2019年

城中村管道天然

气改造工程——

雪象花园新村

4,791.00 37.00 18.86 -18.14

17
坂田

街道

2022年坂田街道

城中村扬马小区

和帝利花园管道

天然气改造工程

1,121.63 644.00 526.00 -118.00

34

序

号

项目

单位
项目名称

计划

总投资

调整前

指标金额

调整后

指标金额

变动

情况

18
坂田

街道

2022年坂田街道

城中村麒麟东和

麒麟西管道天然

气改造工程

3,749.90 1,529.00 1,145.00 -384.00

19
坂田

街道

2022年坂田街道

城中村光雅园（

美食街北片区）

管道天然气改造

工程

1,840.56 962.00 991.00 29.00

20
坂田

街道

2022年坂田街道

城中村新河片区

和侨联东管道天

然气改造工程

2,991.88 1,238.00 1,729.14 491.14

21
坪地

街道

2022年坪地街道

住宅区懿祥花园

等9个小区管道

天然气改造工程

930.00 510.00 478.00 -32.00

22
坪地

街道

2022年坪地街道

城中村下沙片区

等3个城中村片

区管道天然气改

造工程

2,248.00 1,150.00 980.00 -170.00

23
坪地

街道

2022年坪地街道

城中村黄竹村等

5个城中村管道

天然气改造工程

962.00 490.00 426.00 -64.00

24
坪地

街道

2022年坪地街道

城中村太元村等

6个城中村管道

天然气改造工程

4,614.00 2,360.00 2,215.00 -145.00

25
坪地

街道

2022年坪地街道

城中村白石塘村

北片区管道天然

气改造工程

3,246.00 1,480.00 1,376.00 -104.00

26
宝龙

街道

2022年宝龙街道

城中村大埔一路

片区（靠爱南路

1,723.00 658.00 685.58 27.58

35

序

号

项目

单位
项目名称

计划

总投资

调整前

指标金额

调整后

指标金额

变动

情况

）等4个城中村片

区管道天然气改

造工程

27
宝龙

街道

2022年宝龙街道

城中村龙湖新村

和新田新村管道

天然气改造工程

891.00 608.00 490.97 -117.03

28
宝龙

街道

2022年宝龙街道

城中村黄屋村等

3个城中村管道

天然气改造工程

1,336.00 272.00 307.06 35.06

29
宝龙

街道

2022年宝龙街道

城中村桥背居民

小组管道天然气

改造工程

2,906.00 1,009.00 1,063.39 54.39

30
平湖

街道

2022年平湖街道

城中村前进村管

道天然气改造工

程

2,107.00 798.00 876.00 78.00

31
平湖

街道

2022年平湖街道

城中村鹅溪村管

道天然气改造工

程

2,843.00 1,073.00 1,141.00 68.00

32
平湖

街道

2022年平湖街道

城中村福星小区

和花果山小区管

道天然气改造工

程

1,848.00 729.00 704.00 -25.00

33
平湖

街道

2022年平湖街道

城中村恒顺小区

等3个城中村管

道天然气改造工

程

2,086.00 823.00 569.00 -254.00

34
平湖

街道

2022年平湖街道

住宅区惠华花园

等8个小区管道

天然气改造工程

786.00 275.00 381.00 106.00

36

序

号

项目

单位
项目名称

计划

总投资

调整前

指标金额

调整后

指标金额

变动

情况

35
平湖

街道

2022年平湖街道

城中村力元吓等

3个城中村管道

天然气改造工程

1,967.00 764.00 969.00 205.00

36
平湖

街道

2022年平湖街道

城中村松园村管

道天然气改造工

程

1,717.00 663.00 780.00 117.00

37
平湖

街道

2022年平湖街道

住宅区新朗仔住

宅区等4个小区

管道天然气改造

工程

1,395.00 443.00 612.00 169.00

38
平湖

街道

2022年平湖街道

城中村新围仔村

和老村二区管道

天然气改造工程

1,583.00 580.00 418.00 -162.00

39
平湖

街道

2022年平湖街道

城中村长排村等

3个城中村管道

天然气改造工程

1,822.00 671.00 884.00 213.00

40
南湾

街道

2022年南湾街道

城中村老围小区

管道天然气改造

工程

4,270.18 1,805.00 1,919.00 114.00

41
南湾

街道

2022年南湾街道

城中村丹平南北

小区和立信片区

管道天然气改造

工程

1,087.37 752.00 638.00 -114.00

42
南湾

街道

2022年南湾街道

城中村中西坊小

区和东坊小区管

道天然气改造工

程

3,339.37 1,305.00 1,394.00 89.00

43
南湾

街道

2022年南湾街道

城中村瓦窑路片
635.68 378.00 289.00 -89.00

37

序

号

项目

单位
项目名称

计划

总投资

调整前

指标金额

调整后

指标金额

变动

情况

区等4个城中村

片区管道天然气

改造工程

44
布吉

街道

2022年布吉街道

城中村百和苑等

5个城中村管道

天然气改造工程

2,343.00 600,00 467.41 -132.59

45
布吉

街道

2022年布吉街道

城中村禾坑村片

区和金坑山庄管

道天然气改造工

程

2,701.00 1,117.00 1,249.59 132.59

46
布吉

街道

2022年布吉街道

城中村新三村东

区管道天然气改

造工程

2,484.00 1,027.00 1,057.34 30.34

47
布吉

街道

2022年布吉街道

住宅区茂宝大厦

等15个小区管道

天然气改造工程

1,360.00 562 531.66 -30.34

合计 40,774.00 40,774.00 0

38

	一、项目概况
	（一）项目背景
	（二）项目管理情况
	1.组织架构及分工
	2.项目管理及实施情况
	3.项目资金管理情况

	（三）项目绩效目标

	二、绩效评价工作开展情况
	（一）绩效评价目的、对象和范围
	（二）绩效评价指标体系、评价方法、评价标准
	（三）绩效评价工作过程
	1.前期准备工作阶段
	2.绩效评价实施阶段
	3.绩效评价总结阶段

	三、项目绩效分析
	（一）项目绩效评价结论
	（二）项目绩效分析
	1.项目债券资金管理分析
	2.项目产出分析
	4.项目效益分析
	5.项目偿债风险分析

	四、取得的成效、存在的问题及原因分析
	（一）取得的成效
	1.推进“瓶改管”改造工作，努力实现全面“清瓶”
	2.建立动态监控模式，实现多维度进度把控
	3.建立自查自纠体系，发现问题及时整改

	（二）存在的问题及原因分析
	1.“瓶改管”评价主体分散，绩效全局性有待加强
	2.时间紧，任务重，设计勘察时间短、精准入户难落实
	3.施工存在安全隐患，居民用户体验感较差
	4.全域施工点多面广，疫情防控压力大
	5.施工单位主动性不足，项目整体进度严重滞后
	6.缺少全流程系统性指引，各方衔接度待提高

	五、相关建议
	1.加强街道办自查自纠力度，自觉上报绩效评价情况
	2.梳理房屋及业主问题台账，分类推进改造任务